
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAV AI L-PATRI E 

." 0 a 0 6 1 51 '2 0 A V R 2020 DECISION N° IMINFOPRA DU _ 
portant nomination des personnels dans les services centraux du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative. 

LE MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA 
REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution ; 

Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant 
organisation du Gouvernement, modifié et complété par le décret 
n02018/190 du 02 mars 2018; 

Vu le décret n02012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 

Vu le décret n02018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement 
du Gouvernement, 

DECIDE: 

Article 1er.- Sont, à compter de la date de signature de la présente 
décision, nommés aux postes ci-après dans les services centraux du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, 

SECRETARIAT GENERAL 
SOUS DIRECTION DE L'ACCUEIL, DU COURRIER ET DE LIAISON 

SERVICE DE L'ACCUEIL ET DE L'ORIENTATION 

BUREAU DE L'ACCUEIL ET DE L'INFORMATION 

Chef de Bureau: Monsieur KOUMA MVONDO Serge, Cadre 
Contractuel d'Administration, matricule 746832-E, précédemment en 
service à la Sous-direction de l'Accueil du Courrier et de Liaison, en 
remplacement de Monsieur YUENYUENE MFOSSA Jérémie, appelé 
à d'autres fonctions. 

BUREAU DU CONTROLE DE CONFORMITE 

Chef de Bureau: Madame MINGOS MAMBELEBONG Evance épse 
EMPAL, Secrétaire d'Administration, matricule 666516-R, 
précédemment en service à la Délégation Régionale de l'Est, en 

1 



remplacement de Madame KOUNA Marguerite Diane, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DU COURRIER DEPART 
BUREAU DE LA GESTION DES ACTES SIGNES ET DE 

NOTIFICATION DES ACTES 
Chef de Bureau: Madame MBANE Josiane, Agent Contractuel 
d'Administration, matricule 653676-U, précédemment en service à la 
Division de la Coordination Nationale du SIGIPES, en remplacement 
de Monsieur NDJOKO François Paterne, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

SOUS DIRECTION DU FICHIER CENTRAL ET DE LA 
DOCUMENTATION 

SERVICE DE L'EXPLOITATION 
BUREAU DES RETRAITES 

Chef de Bureau: Monsieur EDIMO SONGO CHARLES PATRICK, 
Inspecteur de la Documentation, matricule C-060748, précédemment 
en service à la Sous-Direction du Fichier Central et de la 
Documentation, en remplacement de Madame ABADA EMA'A 
Suzanne, admise en stage. 

DIRECTION DU DÉVELOPPEMENT 
DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ETAT 

SOUS-DIRECTION DES CONCOURS 

SERVICE DES ARCHIVES DES CONCOURS 

BUREAU DU MATERIEL 

Chef de Bureau: Monsieur BADANG Eloi, Analyste, matricule 
689700-C, précédemment en service à la Direction du 
Développement des Ressources Humaines de l'Etat, en 
remplacement de Monsieur BENDE BENDE Maurice Lafontaine, 
appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES CONCOURS DIRECTS ET DE BOURSE 

BUREAU DE L'ORGANISATION MATERIELLE DES CONCOURS 

2 



Chef de Bureau: Madame OYONO ELIANE, Cadre Contractuel 
d'Administration, matricule 692334-V, précédemment en service à 
la Direction du Développement des Ressources Humaines de l'Etat, 
en remplacement de Madame NGO NDOUGA Anastasie, appelée à 
d'autres fonctions. 

BUREAU DES RESULTATS 

Chef de Bureau: Monsieur BAKY NNA Thomas Noël Junior, 
Secrétaire d'Administration Principal, matricule S-011193, 
précédemment chef de Bureau de Gestion et de Liaison à la 
Direction du Développement des Ressources Humaines de l'Etat, 
en remplacement de Monsieur BALLA BALLA Aloys Alain, appelé à 
d'autres fonctions. 

SERVICE DES CONCOURS INTERNES 

BUREAU DE L'ORGANISATION MATERIELLE DES CONCOURS 

Chef de Bureau: Madame MOTOUOM SI MO AMELIE épse 
NKEMGNE, Agent Contractuelle d'Administration, matricule 653685- 
V, précédemment Chef de Bureau de la Formation Initiale à la Sous­ 
Direction du Renforcement des Capacités, en remplacement de 
Monsieur HASSANA ABDOULAYE ABAKAR, appelé à d'autres 
fonctions. 

BUREAU DES RESULTATS 

Chef de Bureau: Madame NGO NDOUGA Anastasie, Cadre 
Contractuel d'Administration, matricule 616922-A, précédemment 
Chef de Bureau de l'Organisation Matérielle des Concours Directs 
et de Bourse, en remplacement de Madame OYONO ELIANE, 
appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES STATISTIQUES 

BUREAU D'ANALYSES STATISTIQUES 

Chef de Bureau: Monsieur NTOUSSOE Charles Sidoine, 
Analyste, matricule 680864-S précédemment en service à la 
Direction du Développement des Ressources Humaines de l'Etat, 
en remplacement de Monsieur EKOUME OKONDA Serges Armel, 
Admis en stage. 

SOUS-DIRECTION DU RENFORCEMENT DES CAPACITES 

SERVICE DE LA GESTION DES STAGIAIRES 

BUREAU DE GESTION ET DE LIAISON 

3 



Chef de Bureau: Madame MALOU ROUA ALiMA Solange, 
Secrétaire d'Administration, matricule X-035475, précédemment en 
service à la Division de la Réglementation, de la Prospective et du 
Contrôle des Effectifs, en remplacement de Monsieur BAKY NNA 
Thomas Noël Junior, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA FORMATION 

BUREAU DE LA FORMATION INITIALE 

Chef de Bureau: Monsieur BALLA BALLA Aloys Alain, Inspecteur 
de la Documentation, matricule 747517 -A, précédemment Chef de 
Bureau des Résultats des Concours Directs et de Bourse, en 
remplacement de Madame MOTOUOM SIMO AMELIE épse 
NKEMGNE, appelée à d'autres fonctions. 

DIRECTION DE LA GESTION DES CARRIERES 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES 

SERVICE DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS ET FINANCIERS 

BUREAU DES INTEGRATIONS 

Chef de Bureau: Madame GOUETH Odile Corine (Matricule 785 936- 
W), Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chef de Bureau 
des Promotions au Service des autres personnels Educatifs, en 
remplacement de Monsieur NDJENKOUBA Jean Brice, appelé à d'autres 
fonctions. 

BUREAU DES PROMOTIONS 

Chef de Bureau: Madame EBELLA Patricia Gaëlle (Matricule J-060 
456), Contrôleur du Travail et de la Prévoyance Sociale, précédemment 
en service à la Direction de la Gestion des Carrières, en remplacement de 
Madame EBOIO Odette Pulchérie, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES PERSONNELS DES ADMINISTRATIONS 
TECHNIQUES 

4 



BUREAU DES INTEGRATIONS 

Chef de Bureau: Monsieur EVANG ETONG Dominique Eloi (Matricule 
758 688-A), Secrétaire d'Administration, précédemment Chef de Bureau 
des Intégrations au Service des autres personnels Educatifs, en 
remplacement de Monsieur NKEANGNYI Pearl NANGHATIEH, appelé à 
d'autres fonctions. 

BUREAU DES PROMOTIONS 

Chef de Bureau: Madame EYENGA NDOUMOU Christiane Michelle 
(Matricule 666 192-L), Adjoint d'Administration, précédemment Chef de 
Bureau des positions dans le même service, poste vacant. 

BUREAU DES POSITIONS 

Chef de Bureau: Monsieur KOMBO GBERI Eric (Matricule A-099466), 
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, précédemment en 
service à la Sous-Direction de l'Accueil, du Courrier et de la Liaison, en 
remplacement de Madame EYENGA NDOUMOU Christiane Michelle, 
mutée. 

SERVICE DES PERSONNELS SOCIAUX 

BUREAU DES INTEGRATIONS 

Chef de Bureau: Madame KOUMBANG ZOK, née NGAMCHERA 
Annette (Matricule 666 329-1), Secrétaire d'Administration Principal, 
précédemment Chef de Bureau des Intégrations au Service des 
Personnels de l'Enseignement Primaire et Maternel, en remplacement de 
Monsieur AMABAMBA Jean Claude, appelé à d'autres fonctions. 

BUREAU DES PROMOTIONS 

Chef de Bureau: Madame OKU Evelyn ABAKO (Matricule 785 987 -S), 
Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chef de Bureau des 
positions dans le même service, en remplacement de Monsieur NDONGO 
Emmanuel Grâce, appelé à d'autres fonctions. 

5 



BUREAU DES POSITIONS 

Chef de Bureau: Monsieur ATTA Christophe, Agent Contractuel 
d'Administration, Matricule 653646-J, précédemment en service au 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en 
remplacement de Madame OKU Evelyn ABAKO, mutée. 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES 
DES SERVICES EDUCATIFS 

SERVICE DES PERSONNELS DE L'ENSEIGNEMENT 
PRIMAIRE ET MATERNEL 

BUREAU DES INTEGRATIONS 

Chef de Bureau: Monsieur OLiNGA NGONG Thierry Aimé, (Matricule 
M-060 721), Secrétaire d'Administration Principal, précédemment en 
service à la Direction de la Gestion des Carrières, en remplacement de 
Madame KOUMBANG ZOK, née NGAMCHERA Annette, mutée. 

BUREAU DES PROMOTIONS 

Chef de Bureau: Monsieur AB BA BOUKAR (Matricule W-011140), 
Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chef de Bureau des 
positions dans le même service, en remplacement de Monsieur FOKA 
Félix, appelé à d'autres fonctions. 

BUREAU DES POSITIONS 

Chef de Bureau: Madame RELINDIS MBENDE, épse KOGGE NDILLE 
(Matricule B-060 734), Secrétaire d'Administration Pri-ncipal, 
précédemment en service à la Direction de la Gestion des Carrières, en 
remplacement de Monsieur ABBA BOUKAR, appelé à d'autres fonctions. 

6 



SERVICE DES AUTRES PERSONNELS ENSEIGNANTS 

BUREAU DES INTEGRATIONS 

Chef de Bureau: Monsieur AMABAMBA Jean Claude, (Matricule 785 
388-E) Agent Contractuel d'Administration, précédemment en Chef de 
Bureau des Intégrations au Service des Personnels Sociaux, en 
remplacement de Monsieur EVANG ETONG Dominique Eloi, muté. 

BUREAU DES PROMOTIONS 

Chef de Bureau: Madame ASTA Mireille (Matricule M-035 321), 
Secrétaire d'Administration Principal, précédemment dans le même 
service, en remplacement de Madame GOUETH Odile Corine, appelée à 
d'autres fonctions. 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS NON FONCTIONNAIRES 

SERVICE DES PERSONNELS CONTRACTUELS NATIONAUX 

BUREAU DES CONTRATS 

Chef de Bureau: Madame MACHEDJOU NZIALE Christelle (Matricule 
679 967-S), Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chef de 
Bureau de Gestion, en remplacement de Monsieur BILOUNGA Alex. 

BUREAU DE GESTION 

Chef de Bureau: Madame KITEDJOU MGBATOU HAPSETOU 
Matricule M-035717, Secrétaire d'Administration Principal, précédemment 
dans le même service, en remplacement de Madame MACHEDJOU 
NZIALE Christelle, mutée. 

SERVICE DES PERSONNELS DE LA COOPERATION TECHNIQUE 

7 



BUREAU DES PERSONNELS EXPATRIES: 

Chef de Bureau; Madame AKAMBA LOGA Régine, épse FOULA 
Matricule 752 482-S, Agent Contractuel d'Administration, précédemment 
Chef de Bureau des Personnels Volontaires, en remplacement de 
Monsieur MOHAMADOU MOUTAPHA, appelé à d'autres fonctions. 

BUREAU DES PERSONNELS VOLONTAIRES: 

Chef de Bureau; Madame MFOUM Marie-Claude, épse DJELE, 
Attachée Principale des Affaires Etrangères, Matricule 684879- Y, 
précédemment en service à la Direction des Affaires Générale, en 
remplacement de Madame AKAMBA LOGA Régine, épse FOULA, mutée. 

SOUS-DIRECTION DE LA LIQUIDATION DES DROITS 

SERVICE DES AUTRES PERSONNELS FONCTIONNAIRES 

BUREAU DES PERSONNELS DES ADMINISTRATIONS 
TECHNIQUES 

Chef de Bureau: Madame BISSO MBIDA Marie Rachel, épse 
ODOUNKAM BIO (Matricule 665 992-M), Secrétaire d'Administration 
Principal, précédemment Chef de Bureau des Intégrations au Service des 
Personnels Administratifs et Financiers, en remplacement de Madame 
AKEH BIKOULA Nadine, appelée à d'autres fonctions. 

BUREAU DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS ET FINANCIERS 

Chef de Bureau: Madame NDJIA EYANGO Manuela Stéphanie, épse 
SANDISSANG (Matricule A-060 641), Secrétaire d'Administration 
Principal, précédemment en service à la Direction de la Gestion des 
Carrières, en remplacement de Madame BISSO MBIDA Marie Rachel, 
épse ODOUNKAM BIO, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES DES SERVICES 
EDUCATIFS ET SOCIAUX 

8 



BUREAU DES PERSONNELS DE L'ENSEIGNEMENT PRIMAIRE ET MATERNEL 

Chef de Bureau: Madame AKEH BIKOULA Nadine (Matricule 665 808- 
M), Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chef de Bureau 
des Intégrations des Personnels des Administrations Techniques, en 
remplacement de KEMNIE Rose, admise à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

BUREAU DES AUTRES PERSONNELS ENSEIGNANTS 

Chef de Bureau: Madame OUSSEINA MAïBA (Matricule 792 694-0), 
Agent Contractuel d'Administration, précédemment en service à la Sous­ 
direction de la Liquidation des Droits, en remplacement de Monsieur 
LOUOK Bienvenu, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES PERSONNELS NON FONCTIONNAIRES 

BUREAU DE LA LIQUIDATION DES DROITS 

Chef de Bureau: Madame FOHBOUAGNONG TCHIOKERE Ariane 
(Matricule V-060 493) Secrétaire d'Administration, précédemment en 
service à la Sous-direction de la Liquidation des Droits, en remplacement 
de Madame NKOU OTELE Née MBAZOA Sophie Constance, appelée à 
d'autres fonctions. 

BUREAU DES AUXILIAIRES RETRAITES ET DES ANCIENS 
MILITAIRES 

Chef de Bureau: Monsieur LOUOK Bienvenu (Matricule 668 709-T), 
Agent Contractuel d'Administration, précédemment Chef de Bureau des 
Autres Personnels Enseignants au Service des Personnels 
Fonctionnaires des Services Educatifs Sociaux, en remplacement de 
Monsieur YOUSSIFOU IBRAHIM, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

SERVICE DU PERSONNEL 

9 



BUREAU DU PERSONNEL FONCTIONNAIRE 

Chef de Bureau: Madame MESSINA Rachel Nadine, Conseiller de 
Jeunesse et d'Animation, matricule 792582-U, précédemment en 
service à la Direction des Affaires Générales, en remplacement de 
Monsieur ONAMBELE Elie Martial, appelé à d'autres fonctions. 

BUREAU DU PERSONNEL NON-FONCTIONNAIRE 

Chef de Bureau: Monsieur EBO'O Joël Christian, Cadre Contractuel 
d'Administration, matricule 784057-H, précédemment en service à la 
Direction des Affaires Générales, en remplacement de Monsieur 
OUSMANE ALI, appelé à d'autres fonctions. 

BUREAU DE LA FORMATION 

Chef de Bureau: Madame DIKABO SOPHIE JOSIANNE, 
Secrétaire d'Administration, matricule Z-060440, précédemment en 
service à la Sous-Direction du Fichier Central et de la 
Documentation en remplacement de Madame MAïFRIGUI TAïGA 
Marilyse, appelée à d'autres fonctions. 

BUREAU DE LA DISCIPLINE 

Chef de Bureau: Madame GNINTEDEM TEMBOU Lionelle, 
Analyste, matricule J-120718, précédemment en service à la 
Direction des Affaires Générales, en remplacement de Monsieur 
MBOG Albert Magelan, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

BUREAU DE LA SOLDE ET DES PRESTATIONS DIVERSES 

Chef de Bureau: Monsieur BANA AMOUGOU Sylvain 
Salomon, Secrétaire d'Administration Principal, Matricule H- 
035390, précédemment en service à la Division de la Discipline et 
du Contentieux, en remplacement de Madame FEUTSA Alvine 
Silviane, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICE DES MARCHES 

BUREAU DU SUIVI ET DU CONTROLE DE L'EXECUTION DES MARCHES 

Chef de Bureau: Monsieur ATOH-ME-ZALICK Jean Jaurès, 

10 



Technicien Supérieur de la Statistique, matricule 765422-Z, 
précédemment en service à la Direction des Affaires Générales, en 
remplacement de Monsieur OUSMANE ALI, appelé à d'autres 
fonctions. 

Article2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature 
prévus par la réglementation en vigueur. 

Article3.- La présente décision sera enregistrée, publiée suivant la 
procédure d'urgence, puis insérée au Journal Officiel en français et en 
anglais, /- 

YAOUNDE, le _ 
'20 AVR 2020 

11 


